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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 15.02.2016 № 210
            г. Полысаево  
	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа  от 15.09.2014 № 1650 «Об утверждении

муниципальной программы Полысаевского городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» 

на 2015-й год и плановый период 2016-2017годы»



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2014г №1525 «Об утверждении порядка разработки утверждения и реализации муниципальных программ» :


1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 15.09.2014 № 1650 «Об утверждении  муниципальной программы Полысаевского городского округа «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на 2015-й год и плановый период 2016-2017годы.» следующие изменения:


1.1. в паспорте  муниципальной программы «Социальная поддержка населения Полысаевского городского округа» на 2015-й год и плановый период 2016-2017годы.»  раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: 

	Объемы и источники финансирования программы


	Всего на реализацию программы потребуется на 2015-2017 годы 513264,8  т.р

2015г - 170572    т.р

2016г  - 171358,9 т.р

2017г  - 171333,9 т.р



1.2. раздел «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

тыс. руб.

	 N  

п/п 
	  Наимено- 

   вание   

программных

мероприятий
	 Сроки 

 испол-

 нения 
	         Объем финансирования         
	 Ответ-  

ственный 

 испол-  

 нитель  

програм- 

  мных   

меропри- 

  ятий   

	
	
	
	Всего
	          В том числе:          
	

	
	
	
	
	Бюджет

Полысавского городского округа
	Област-

  ной  

бюджет 
	  Феде- 

ральный 

бюджет  
	Внебюд- 

 жетные 

 источ- 

  ники  
	

	 1  
	     2     
	   3   
	  4  
	  5   
	   6   
	   7    
	   8    
	    9    

	
	Всего по программе -
	2015 - 

2017  

годы   
	513264,8
	12536,6


	370506,7
	130221,5


	
	

	
	
	2015   

год    
	170572,0
	3980,6
	123881,9
	42709,5
	
	

	
	
	2016   

год    
	171358,9
	4278
	124139,9
	42941
	
	

	
	
	2017   

год    
	171333,9
	4278
	122484,9
	44571
	
	

	 Подпрограмма «Адресная помощь населению 



	1.1
	Обеспечение топливом отдельных категорий граждан 
	2015г.

2016г.

2017г
	1045,3
1360

1360
	1045,3
1360

1360
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.2
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, организация и проведение социально-значимых мероприятий:
	2015г.

2016г.

2017г
	2381,1

2306

2306
	2381,1

2306

2306
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.3
	Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями:
	2015г.

2016г.

2017г
	386,8

423

423
	386,8

423

423
	
	
	
	УСЗН ПГО

	1.4
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 
	2015г.

2016г.

2017г
	753,6

604

630
	
	
	753,6

604

630
	
	УСЗН ПГО

	1.5
	Оплата жилищно - коммунальных услуг отдельным категориям граждан 
	2015г.

2016г.

2017г
	16500

18837

19497
	
	
	16500

18837

19497
	
	УСЗН ПГО

	1.6
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	2015г.

2016г.

2017г
	656

1100

1148
	
	
	656

1100

1148
	
	УСЗН ПГО

	1.7
	Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	2015г.

2016г.

2017г
	,4,9

-

-
	
	
	4,9

-

-
	
	УСЗН ПГО

	1.8
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами).
	2015г.

2016г.

2017г.


	18622

22260

23150


	
	
	18622

22260

23150


	
	УСЗН ПГО

	1.9
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов:    

Ветеранам труда                      

                                          
	2015г.

2015

2016г.

2016

2017г.

2017
	11842,5

141,5

11812

100

11812

100
	
	11842,5

141,5

11812

100

11812

100
	
	
	УСЗН ПГО

КУМИТ ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

	1.10
	Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны:
	2015г.

2015

2016г.

2016

2017г

2017
	514

637

20

637

20
	
	514

637

20

637

20
	
	
	     УСЗН ПГО

    Куми ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

	1.11
	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий: 
	2015г.

2015

2016г.

2016

2017г.

2017
	2359,5

0,5

2456

20

2456

20
	
	2359,5

0,5

2456

20

2456

20
	
	
	УСЗН ПГО

КУМИ

УСЗН ПГО

КУМИ

УСЗН ПГО

КУМИ

	1.12
	Меры социальной поддержки многодетных семей.       

                                          
	2015г

.2015

2016г

.2016

2017г

2017
	5579,5

2176,5

6090

1500

6090

1500
	
	5579,5

2176,5

6090

1500

6090

1500
	
	
	УСЗН ПГО

УО ПГО

УСЗН ПГО

УО ПГО

УСЗН ПГО

УО ПГО

	1.13
	Меры социальной поддержки отдельных категорий многодетных матерей 
	2015г.

2016г.

2017г
	325
251
251
	
	325
251
251
	
	
	УСЗН ПГО

	1.14
	Меры социальной поддержки отдельной категории приемных родителей 
	2015г.

2016г.

2017г
	-


	
	-
	
	
	УСЗН ПГО

	1.15
	Меры социальной поддержки отдельных категорий      граждан :             

                                                    
	2015г

.2015

2016г

.2016

2017г

2017
	275,1

4,9

509

20

509

20
	
	275,1

4,9

509

20

509

20
	
	
	УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

УСЗН ПГО

КУМИ ПГО

	1.16
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
	2015г.

2016г.

2017г
	4775
5264
5264
	
	4775
5264
5264
	
	
	УСЗН ПГО

	1.17
	Предоставление бесплатного проезда на всех видах городского пассажирского транспорта детям работников, погибших (умерших) в результате несчастных случаев на производстве на угледобывающих и горнорудных предприятиях
	2015г.

2016г.

2017г
	3,8
5
5
	
	3,8
5
5
	
	
	УСЗН ПГО

	1.19
	Дополнительная мера социальной поддержки семей, имеющих детей:  
	2015г.

2016г.

2017г
	1790
1323
1323
	
	1790
1323
1323
	
	
	УСЗН ПГО

	1.20
	Ежемесячная денежная выплата отдельным категориям семей в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 
	2015г.

2016г.

2017г


	6060
6468
5193


	
	
	6060
6468
5193


	
	УСЗН ПГО

	1,21
	Ежемесячная денежная выплата назначенная  в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 3 лет  
	2015


	5417


	
	5417
	
	
	УСЗН ПГО

	1.22
	Назначение и выплата пенсий Кемеровской области 
	2015г.

2016г.

2017г
	9015
9450
9070
	
	9015
9450
9070
	
	
	УСЗН ПГО

	1.32
	Ежемесячное пособие на ребенка 
	2015г.

2016г.

2017г
	9910
9925
9925
	
	9910
9925
9925
	
	
	УСЗН ПГО

	1.24
	Социальная поддержка граждан, достигших возраста 70 лет (абон. плата) 
	2015г.

2016г.

2017г
	17

16

16
	
	17

16

16
	
	
	УСЗН ПГО

	1.25
	Государственная социальная помощь малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам 
	2015г.

2016г.

2017г
	164
121
121
	
	164
121
121
	
	
	УСЗН ПГО

	1.26
	Денежная выплата отдельным категориям граждан (взамен продуктовых наборов)
	2015г.

2016г.

2017г
	117
127
127
	
	117
127
127
	
	
	УСЗН ПГО

	1.27
	Меры социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельных категорий граждан 
	2015г.

2016г.

2017г
	28529
28274
28274
	
	28529
28274
8274
	
	
	УСЗН ПГО

	1.28
	Выплата социального пособия на погребение и возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению

Осуществление передан.полномочий РФ по предоставлению отдельных мер соц.поддержки  граждан. подвергшихся воздействию радиации


	2015г.

2016г.

2017г

2015г

2016г

2017г
	386
337
337

113
140
146
	
	386

337

337
	113
140
146
	
	УСЗН ПГО

	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов»



	2.1
	Создание доступной среды для инвалидов:
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2015 год
	164,7
	164,7
	
	
	
	УСЗН ПГО

	
	
	2016 год
	165
	165
	
	
	
	

	
	
	2017 год
	165
	165
	
	
	
	

	..Подпрограмма «Развитие социального обслуживания населения»



	3.1
	Уплата налога на имущество муниципальными учреждениями Полысаевского городского округа
	2015г.

2016г.

2017г


	2,7

24

24
	2,7

24

24
	
	
	
	УСЗН ПГО

	3.2
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов и других категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2015г.

2016г.

2017г
	24480

24125

24125
	
	24480

24125

24125
	
	
	УСЗН ПГО

	3.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иных учреждений и служб, предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним и их семьям
	2015г.

2016г.

2017г
	16048

15258

15258
	
	16048

15258

15258
	
	
	УСЗН ПГО

	3.4
	Меры социальной поддержки работников муниципальных  учреждений социального обслуживания  в виде пособий и компенсаций
	2015г.

2016г.

2017г


	11,1

18

18


	
	11,1

18

18


	
	
	УСЗН ПГО



2. Разрешить управлению социальной защиты населения перераспределять средства в пределах программы по мере необходимости.

3. Опубликовать постановление в городской газете «Полысаево». 


4. Постановление вступает в силу с  момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам В.И.Рогачева.
Первый заместитель главы 

Полысаевского городского округа                                                   В.В. Андреев

Лобанова
45599
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